
2024. 02. 01. 13:35 Önkormányzati rendelet

https://or.njt.hu/eli/v01/427548/r/2020/8 1/1

Jogszabálykereső
Önkormányzati rendeletek
Indokolások Tára
Nemzetközi szerződések
Jogszabályfordítások / Translated legislation

Balatonederics Község Önkormányzat Képviselő-testületének 8/2020. (VIII.12.)
önkormányzati rendelete

a hivatali helyiségen kívüli és a hivatali munkaidőn túli házasságkötés, bejegyzett élettársi kapcsolat
engedélyezésének, és az ezért járó többletszolgáltatás ellentételezéséről

Hatályos: 2021. 04. 07 19:15

I/A. Fejezet

Balatonederics község Önkormányzatának Képviselő-testülete, az Anyakönyvi eljárásról szóló 2010. évi I. törvény 19. § (2) bekezdésében, a 96. § a) és b) pontjában kapott felhatalmazás alapján, az Alaptörvény 32. cikk (2)
bekezdésében foglalt feladatkörében eljárva, a következőket rendeli el:

Általános rendelkezések

1. § A rendelet hatálya kiterjed Balatonederics Község Önkormányzata Képviselő-testületének helyi rendeletével családi események méltó megünneplésére kijelölt helyiségekben, vagy a község közigazgatási területén külső
helyszínen, a Lesencetomaji Közös Önkormányzati Hivatal közreműködésével történő családi események kapcsán szolgáltatásokat igénybe vevőkre és a rendezvényszervezőre.

2. §  (1a) E rendelet alkalmazásában:
(1b) a. Hivatali helyiség:
a) a. Balatonederics Község Önkormányzat Hivatal (8312, Balatonederics, Kossuth utca 84.) Házasságkötő terem;
a) Művelődési Ház nagyterme (8312 Balatonederics, Kossuth u. 67.) 100 fő felett;
a) Közös Önkormányzati Hivatal anyakönyvvezetői iroda (8318 Lesencetomaj, Kossuth utca 91.) legfeljebb 4 fős vendégszámig;
(1c) b. Munkaidő: Hétfőtől-csütörtökig 8  – 16  óra közötti időtartam, pénteken 8  -12  óra közötti időtartam.
(1d) c. Hivatali időn kívüli a családi esemény, ha lebonyolítására a hivatali munkaidőn túl kerül sor.

Házasságkötés hivatali helyiségen kívüli és munkaidőn túli engedélyezése

3. § (1) Hivatali helyiségen kívüli, hivatali munkaidőben, vagy hivatali munkaidőn túl történő házasságkötéshez, vagy bejegyzett élettársi kapcsolat létesítéséhez az anyakönyvvezető közreműködése Balatonederics Község
Önkormányzata tulajdonában levő, vagy a tulajdonos hozzájáruló nyilatkozata alapján, olyan magántulajdonban levő ingatlanon is engedélyezhető, amely alkalmas az eseményhez méltó körülmények biztosítására, valamint
eleget tesz a jogszabályban előírt követelményeknek.

(2) Hivatali helyiségen kívüli, hivatali munkaidőben, vagy hivatali munkaidőn túl történő házasságkötéshez, vagy bejegyzett élettársi kapcsolat létesítéséhez az anyakönyvvezető nem zárt térben történő közreműködése akkor
engedélyezhető, ha a hivatali helyiségen kívüli helyszínen történő anyakönyvvezetői közreműködést ellehetetlenítő körülmények bekövetkezése esetén, az esemény lebonyolítására alkalmas fedett helyiség (esőhelyszín)
rendelkezésre áll.

(3) Hivatali helyiségen kívüli, hivatali munkaidőben, vagy hivatali munkaidőn túl történő házasságkötéshez, vagy bejegyzett élettársi kapcsolat létesítéséhez az anyakönyvvezető közreműködése akkor engedélyezhető, ha az a
korábban előjegyzésbe vett házasságkötést, vagy bejegyzett élettársi kapcsolat létesítését, vagy az anyakönyvvezető munkakörének ellátását nem akadályozza.

(4) Ha a házasságkötésre megjelölt helyszint az anyakönyvvezető nem ismeri, helyszíni szemle alapján tesz javaslatot a jegyzőnek a hivatali helyiségen kívüli házasságkötés engedélyezésére vonatkozó kérelem elbírálására.

A díj megfizetésére és a közreműködő anyakönyvvezetőt megillető díjra vonatkozó szabályok

4. § (1) A hivatali helyiségen kívüli és munkaidőn túli házasságkötésért a rendelet 1. mellékletében meghatározott díjat kell fizetni.
(2) Az (1) bekezdésben foglaltak szerint megállapított díj mértékét, a díj megfizetésére, a díj meg nem fizetésének jogkövetkezményeire, valamint a díj visszatérítésére vonatkozó rendelkezéseket a hivatali helyiségen kívüli

házasságkötést, vagy a bejegyzett élettársi kapcsolat létesítését engedélyező jegyzői határozat tartalmazza.
(3) A díj befizetését az engedélykérelem benyújtását követő 5 napon belül kell teljesíteni, és a befizetést igazoló bizonylat bemutatásával kell igazolni. A kérelem elutasítása vagy az esemény elmaradása esetén a befizetett

díjat a kérelmezők részére az elutasítást, illetve az esemény tervezett napját követő 5 munkanapon belül a Közös Önkormányzati Hivatal visszafizeti.
(4) Amennyiben a szolgáltatás igénybe vevői a házasságkötési szándékra, vagy a bejegyzett élettársi kapcsolat létesítésére vonatkozó bejelentésüket a tervezett időpontot megelőző öt nappal, vagy egyáltalán nem vonják

vissza, és a házasságkötésre, vagy a bejegyzett élettársi kapcsolat létesítésére nem kerül sor, a szolgáltatás igénybe vevői a díj visszatérítésére nem jogosultak.
5. § (1) A szolgáltatási díjat a Lesencetomaji Közös Önkormányzati Hivatal 11748052-15802169 számú számlájára banki átutalással kell teljesíteni, vagy a házipénztárban készpénzben lehet befizetni.
(2) A szolgáltatást igénybe vevő által fizetendő díj tartalmazza
a) az 2. §-ban meghatározott helyiség használati díját,
b) a zenei szolgáltatás díját,
c) az anyakönyvvezető helyszínre és a hivatali helyiségbe történő utazásának költségeit.
(3) Ha az anyakönyvvezető a házasságkötésnél munkaidőn kívül működik közre és ezért az őt megillető szabadidő kiadását nem kéri, úgy őt a hivatali munkaidőn kívül végzett munkáért díjazás illeti meg, melynek mértéke

anyakönyvi eseményenként bruttó 25.000 Ft.
(4) Mentesek a hivatali helyiségen kívül és munkaidőn túli házasságkötésért meghatározott díj megfizetése alól a házasuló felek, ha a házasságkötésre valamelyik házasuló fél közeli halálával fenyegető egészségi állapota

miatt kerül sor.
1. melléklet a 8/2020. (VIII. 12.) önkormányzati rendelethez
A hivatali helyiségen kívüli és munkaidőn túli házasságkötésért meghatározott díjak.

A B
A szolgáltatás megnevezése Díja (Ft)

1. Házasságkötés munkaidőben, hivatali helyiségen kívül 25.000
2. Házasságkötés munkaidőn kívül, hivatali helyiségben 30.000
3. Házasságkötés munkaidőn és hivatali helyiségen kívül 45.000

A szolgáltatások díjai általános forgalmi adó mentesek.

A 2. § a Balatonederics Község Önkormányzat Képviselő-testületének 5/2021. (IV. 6.) önkormányzati rendelete 1. §-ával megállapított szöveg.

1

00 00 00 00

1

https://njt.hu/
https://or.njt.hu/onkorm
https://njt.hu/justification_search
https://njt.hu/international_agreement
https://njt.hu/forditasok
https://njt.hu/translations
https://or.njt.hu/onkormanyzati-rendelet/2021-5-SP-3661#SZ1

